



สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดอุดรดิตถ์

เลขที่รับ..... 3618

วันที่..... 4 มิ.ย. 2567

เวลา.....

☒ บ. ☐ บ. ☐ ส. ☐ ก. ☐ ก. ☐ บ.

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง

๖๙/๒ หมู่ที่ ๔ ตำบลในเมือง

อำเภอพิชัย จังหวัดอุดรดิตถ์ ๕๓๑๒๐

ที่ อต ๗๕๗๐๒ / ๔๔๗

๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดอุดรดิตถ์

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและรายการสรุปราคากลาง จำนวน ๒ ชุด

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุดรดิตถ์ มีความประสงค์จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่าย ประจำปี ๒๕๖๗ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน (กองคลัง) บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง หมู่ที่ ๔ ตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุดรดิตถ์ งบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๗๘,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง จึงขอส่งแบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างฯ ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดอุดรดิตถ์ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสำเนา แจ่มแจ้ง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง

กองคลัง

งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ

โทรศัพท์ ๐-๕๕๔๕-๖๑๘๙

“ซื่อสัตย์สุจริต มุ่งสัมฤทธิ์ของงาน ยึดมั่นมาตรฐาน บริการด้วยใจเป็นธรรม”

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน (กองคลัง) บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

กรรมการและเลขานุการ

ตำนานลูกทุ่ง

นางสาวนฤมล สิงห์เหม
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ



สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์		
สถานที่ดำเนินการ	บริเวณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง บ้านหัวค่าย หมู่ที่ 4 ตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์		
ตามแบบแปลน	องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์		
รายละเอียดราคากลาง	จำนวน	2	แผ่น
จัดทำเมื่อวันที่	21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	446,766.18	1.3091	584,861.61	
	ต่อเติมอาคารสำนักงาน(กองคลัง)				
	หมู่ที่ 4				
2	ประเภทงานป้ายโครงการ	-		-	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			584,861.61	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			584,861.61	
	(ตัวอักษร)	ห้าแสนแปดหมื่นสี่พันแปดร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสิบเอ็ดสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวรกร ไกรเมฆ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
(จักรกิจ ปัวล้า)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุรางค์ สันป่าแก้ว)
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ท่านนายก อบจ.

นางสาวณมล ถึงเทม
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

โครงการ	ต่อเติมอาคารสำนักงาน (กองคลัง)
ขนาดปริมาณงาน	ต่อเติมอาคารสำนักงาน จำนวน 1 แห่ง
สถานที่ดำเนินการ	บริเวณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง บ้านหัวสาย หมู่ที่ 4 ตำบลในเมือง อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์
จัดทำเมื่อวันที่	21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินชุด								
	1.1 ดินชุด	33.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	4,686.00	4,686.00	
	1.2 หัวยกฉาบ	1.00	ลบ.ม.	186.92	186.92	112.00	112.00	298.92	
2	งานคอนกรีต 1:2:4	14.00	ลบ.ม.	1,925.23	26,953.22	532.00	7,448.00	34,401.22	
3	งานคอนกรีตหยาบ	1,000	ลบ.ม.	1,831.78	1,831.78	426.00	426.00	2,257.78	
4	งานเหล็กเสริม			-	-	-	-	-	
	4.1 เหล็กเส้นกลม RB SR 24 6 มม.น. 2.22 กก./เส้น	64.00	เส้น	53.16	3,402.24	-	-	3,402.24	
	4.2 เหล็กเส้นกลม DB SD 40 12 มม. น. 8.88 กก./เส้น	38.00	เส้น	201.93	7,673.34	-	-	7,673.34	
	4.3 เหล็กเส้นกลม DB SD 40 16 มม. น. 15.78 กก./เส้น	82.00	เส้น	368.62	30,226.84	-	-	30,226.84	
	4.4 Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	70.00	ตร.ม.	32.71	2,289.70	5.00	350.00	2,639.70	
	4.5 ค่าแรง ตัด ตัด และผูก เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	1.77	ตัน	-	-	3,600.00	6,372.00	6,372.00	
	4.6 ลวดผูกเหล็ก	31.00	กก.	44.86	1,390.66	-	-	1,390.66	
5	งานผนัง	-		-	-	-	-	-	
	5.1 ค่าแรงรื้อถอนผนังเดิม+ทุบสกัดโครงสร้างก่อระแนงหน้าที่มีอยู่เดิม	12.00	ตร.ม.	-	-	40.00	480.00	480.00	
	5.2 ค่าแรงรื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียม	1.00	ชุด	-	-	100.00	100.00	100.00	
	5.3 ผนังก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 19 X 39 X 7 ซม.	73.40	ตร.ม.	103.56	7,601.30	69.00	5,064.60	12,665.90	
	5.4 ฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน	124.00	ตร.ม.	52.73	6,538.52	87.00	10,788.00	17,326.52	
	5.5 ผนังกระเบื้องอลูมิเนียม+ลูกทูลออลูมิเนียมสีขาว	28.00	ตร.ม.	1,400.00	39,200.00	-	-	39,200.00	*รวมค่าแรง
6	งานพื้น	-		-	-	-	-	-	
	6.1 พื้นสำเร็จรูป ขนาด 35 ซม.	70.00	ตร.ม.	195.00	13,650.00	25.00	1,750.00	15,400.00	
	6.2 ปูกระเบื้องพื้น ขนาด 24" x 24"	67.00	ตร.ม.	320.28	21,458.76	222.00	14,874.00	36,332.76	
	6.3 ปูกระเบื้องพื้น ขนาด 12" x 12"	3.50	ตร.ม.	286.82	1,003.87	158.00	553.00	1,556.87	
7	งานหลังคา	-		-	-	-	-	-	
	7.1 เหล็กกล่อง ขนาด 2' x 6' หนา 2 มม. น.34.86/ท่อน	9.00	ท่อน	1,275.00	11,475.00	-	-	11,475.00	
	7.2 เหล็กกล่อง ขนาด 2' x 4' หนา 2 มม. น. 23.96/ท่อน	12.00	ท่อน	762.00	9,144.00	-	-	9,144.00	
	7.3 เหล็กกล่อง ขนาด 2' x 2' หนา 2 มม. น.15.91/ท่อน	21.00	ท่อน	507.00	10,647.00	-	-	10,647.00	
	7.4 ค่าแรงประกอบเหล็กรูปพรรณ	935.37	กก.	-	-	10.00	9,353.70	9,353.70	
	7.5 หลังคามะพร้าว หนา 4 มม.	120.00	ตร.ม.	198.00	23,760.00	70.00	8,400.00	32,160.00	
	7.6 ครอบข้างมะพร้าว หนา 4 มม.	14.00	เมตร	100.00	1,400.00	50.00	700.00	2,100.00	
8	งานฝ้าเพดาน	-		-	-	-	-	-	
	8.1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	93.00	ตร.ม.	96.00	8,928.00	75.00	6,975.00	15,903.00	
	โครงคร่าว เหล็กชุบสังกะสี @ 0.40 x 1.00 ม.								
9	งานประตูหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์			-	-	-	-	-	
	9.1 ติดตั้งประตู upvc. ขนาด 0.80 * 2.00 ม.พร้อมวงกบ และประตูเปิด-ปิดครบชุด	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	*รวมค่าแรง
	9.2 ติดตั้งประตูบานเลื่อนเดี่ยว ขนาด 1.00 X 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ เปิด-ปิดครบชุด	1.00	ชุด	5,300.00	5,300.00	-	-	5,300.00	*รวมค่าแรง
	9.3 ติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อนสลับช่องลมขนาด 1.20 x 2.40 ม. พร้อมอุปกรณ์ เปิด-ปิด	3.00	ชุด	4,800.00	14,400.00	-	-	14,400.00	*รวมค่าแรง
	9.4 ติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อนกระจก 4 บานกรอบอลูมิเนียมสีดำ ขนาด 3.65 * 1.20 ม.พร้อมอุปกรณ์เปิด-ปิด	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	-	-	11,000.00	*รวมค่าแรง
รวมยกยอดไป								341,393.45	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยกยอดมา	-	-	-	-	-	-	341,393.45	
10	งานกันสาด	-	-	-	-	-	-	-	
	10.1 เหล็กกล่อง ขนาด 4" x 4" หน้า 2 มม. นน. 34.85/พ่อน	3.00	พ่อน	1,107.00	3,321.00	-	-	3,321.00	
	10.2 เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" หน้า 2 มม. นน. 23.96/พ่อน	4.00	พ่อน	762.00	3,048.00	-	-	3,048.00	
	10.3 เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 2" หน้า 2 มม. นน.15.91/พ่อน	4.00	พ่อน	507.00	2,028.00	-	-	2,028.00	
	10.4 แผ่นเหล็ก ขนาด 8" x 8" หน้า 6 มม.	2.00	แผ่น	198.00	396.00	-	-	396.00	
	10.5 ค่าแรงประกอบเหล็กรูปพรรณ	264.03	กก.	-	-	10.00	2,640.30	2,640.30	
	10.6 j-bolt M12 x 300 mm.	8.00	ชิ้น	73.00	584.00	-	-	584.00	
	10.7 เหล็กคานเหล็กหนา 4 มม.	18.00	ตร.ม.	198.00	3,564.00	70.00	1,260.00	4,824.00	
11	งานไฟฟ้า	-	-	-	-	-	-	-	
	11.1 โคมไฟแบบก้างปลา 3*36 วัตต์ พร้อมหลอดไฟฟลูออเรสเซนต์	6.00	ชุด	1,450.00	8,700.00	200.00	1,200.00	9,900.00	
	11.2 สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร	1.00	ม้วน	1,355.14	1,355.14	-	-	1,355.14	
	11.3 เต้ารับคู่ สามขา	8.00	อัน	98.00	784.00	80.00	640.00	1,424.00	
	11.4 สวิตช์ทางเดียว	3.00	อัน	34.58	103.74	80.00	240.00	343.74	
12	งานวัสดุอุปกรณ์ท่อน้ำ	-	-	-	-	-	-	-	
	12.1 ชักโครกนั่งราบพร้อมถังชักน้ำ	1.00	ชุด	2,590.00	2,590.00	450.00	450.00	3,040.00	
	12.2 อ่างล้างหน้า	1.00	ชิ้น	700.93	700.93	450.00	450.00	1,150.93	
	12.3 สายชำระ	1.00	ชิ้น	200.00	200.00	35.00	35.00	235.00	
	12.4 กระบอกส้วหน้า	1.00	ชุด	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	12.5 ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตร	1.00	ถัง	4,190.00	4,190.00	-	-	4,190.00	
	12.6 ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 40 ซม. ศก. 100 ซม.	3.00	อัน	224.30	672.90	-	-	672.90	
	12.7 ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ศก. 100 ซม.	1.00	อัน	219.63	219.63	-	-	219.63	
	12.8 ท่อ pvc แข็ง ท่อประปา ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร ศก. 4"	2.00	พ่อน	679.91	1,359.82	-	-	1,359.82	
	12.9 ท่อ pvc แข็ง ท่อประปา ขึ้น 8.5 ยาว 4 เมตร ศก. 1/2"	3.00	พ่อน	47.20	141.60	-	-	141.60	
	12.10 ข้อต่อท่อ pvc ศก. 1/2" ข้อต่อ 90	4.00	อัน	23.37	93.48	-	-	93.48	
	12.11 ข้อต่อท่อ pvc ข้อต่อ 90 องศา ศก. 4"	1.00	อัน	70.00	70.00	-	-	70.00	
	12.12 ข้อต่อท่อ pvc สามทาง ศก. 4"	2.00	อัน	126.00	252.00	-	-	252.00	
	12.13 กาวทาท่อ	1.00	กก.	380.00	380.00	-	-	380.00	
	12.14 ค่าแรงต่อท่อประปา	10.00	เมตร	-	-	120.00	1,200.00	1,200.00	
13	งานทาสี	-	-	-	-	-	-	-	
	13.1 ทาสีพลาสติก (ภายนอก)	72.00	ตร.ม.	66.57	4,793.04	34.00	2,448.00	7,241.04	
	13.2 ทาสีพลาสติก (ภายใน)	72.00	ตร.ม.	68.67	4,944.24	30.00	2,160.00	7,104.24	
	13.3 ทาสีน้ำมันและกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม+สีน้ำมัน 2 เทียว)	95.20	ตร.ม.	86.80	8,263.36	38.00	3,617.60	11,880.96	
14	งานอื่นๆ	-	-	-	-	-	-	-	
	14.1 ไม้แบบ คัด 30 เบอร์เซ็นต์	30.00	ลบ.ฟ.	585.00	17,550.00	-	-	17,550.00	
	14.2 ค่าแรงไม้แบบ	123.00	ตร.ม.	-	-	139.00	17,097.00	17,097.00	
	14.3 ไม้เชิงชาย ผิวเรียบ	15.00	เมตร	44.33	664.95	45.00	675.00	1,339.95	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								446,766.18	

ดี เน่าถูกต้อง

นางสาวณมล สิงหน

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ